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Taxonomía: be-csuelo - Cláusulas_suelo 

CS1.a Cláusulas suelo [2004] 

CS1.a. Cuadres internos 

 v1 (28 evaluaciones, Exacto) 

c* : CS1.a >= 0 

 v2 (1 evaluación, Exacto) 

{c0001} = sum({c[0002, 0003, 0007, 0008, 0018]}) 

 v3 (1 evaluación, Exacto) 

{c0003} = sum({c[0004-0006]}) 

 v4 (1 evaluación, Exacto) 

{c0008} = sum({c[0009, 0010, 0014]}) 

 v5 (1 evaluación, Exacto) 

{c0010} = sum({c[0011-0013]}) 

 v6 (1 evaluación, Exacto) 

{c0014} = sum({c[0015-0017]}) 

 v8 (10 evaluaciones, Exacto) 

efn:iff({c0008} != 0, {c0108} != 0) 
efn:iff({c0009} != 0, {c0109} != 0) 
efn:iff({c0010} != 0, {c0110} != 0) 
efn:iff({c0011} != 0, {c0111} != 0) 
efn:iff({c0012} != 0, {c0112} != 0) 
efn:iff({c0013} != 0, {c0113} != 0) 
efn:iff({c0014} != 0, {c0114} != 0) 
efn:iff({c0015} != 0, {c0115} != 0) 
efn:iff({c0016} != 0, {c0116} != 0) 
efn:iff({c0017} != 0, {c0117} != 0) 

El siguiente cuadre es de aplicación a: 

 Número de Solicitudes presentadas Estimadas distinto de cero 

 v11 (1 evaluación, Exacto , Periodo de vigencia: -, 31/08/2021) 

({c0108} div {c0008}) >= 2500 and ({c0108} div {c0008}) <= 7500 

 v13 (1 evaluación, Manual) 

{c0108} = sum({c[0109, 0110, 0114]}) 

 v14 (1 evaluación, Manual) 

{c0110} = sum({c[0111-0113]}) 



 v15 (1 evaluación, Manual) 

{c0114} = sum({c[0115-0117]}) 

CS1.a. Relaciones con otras tablas: CS1.a [T-1] 

 v10 (25 evaluaciones, Exacto) 

c[0001, 0003-0008, 0010-0108, 0110-0117], CS1.a : {T} >= {T-1} 

 v16 (6 evaluaciones, Exacto) 

CS1.a : 

efn:imp({c0011}{T} -{T-1} >0,{c0111}{T} - {T-1} > 0) 
efn:imp({c0012}{T} -{T-1} >0,{c0112}{T} - {T-1} > 0) 
efn:imp({c0013}{T} -{T-1} >0,{c0113}{T} - {T-1} > 0) 
efn:imp({c0015}{T} -{T-1} >0,{c0115}{T} - {T-1} > 0) 
efn:imp({c0016}{T} -{T-1} >0,{c0116}{T} - {T-1} > 0) 
efn:imp({c0017}{T} -{T-1} >0,{c0117}{T} - {T-1} > 0) 

 v17 (6 evaluaciones, Exacto) 

CS1.a : 

efn:imp({c0111}{T} -{T-1} > 2,{c0011}{T} - {T-1} > 0) 
efn:imp({c0112}{T} -{T-1} > 2,{c0012}{T} - {T-1} > 0) 
efn:imp({c0113}{T} -{T-1} > 2,{c0013}{T} - {T-1} > 0) 
efn:imp({c0115}{T} -{T-1} > 2,{c0015}{T} - {T-1} > 0) 
efn:imp({c0116}{T} -{T-1} > 2,{c0016}{T} - {T-1} > 0) 
efn:imp({c0117}{T} -{T-1} > 2,{c0017}{T} - {T-1} > 0) 

El siguiente cuadre es de aplicación a: 

 Número de Solicitudes presentadas Estimadas distinto de cero (mes en curso y 
anterior) 

 v18 (1 evaluación, Exacto , Periodo de vigencia: 01/09/2021, -) 

abs({CS1.a}({T}{c0108} div {c0008}) - ({T-1}{c0108} div {c0008})) <= 500 

CS1.a. Relaciones con otras tablas: CS1.b 

 v7 (1 evaluación, Exacto) 

{CS1.a, c0001} >= {CS1.b, c0019} 

CS1.b Cláusulas Suelo. Pro-Memoria [2004] 

CS1.b. Cuadres internos 

 v1 (2 evaluaciones, Exacto) 

c* : CS1.b >= 0 

 v9 (1 evaluación, Exacto) 

efn:iff({c0019} != 0, {c0119} != 0) 

 



El siguiente cuadre es de aplicación a: 

 o Pro-Memoria: solicitudes presentadas [fila 1] que incluyen el importe que se reclama 
a la entidad [k] distinta de cero. 

 v12 (1 evaluación, Exacto , Periodo de vigencia: -, 31/08/2021) 

({c0119} div {c0019}) >= 2500 and ({c0119} div {c0019}) <= 7500 

CS1.b. Relaciones con otras tablas: CS1.a 

 v7 (1 evaluación, Exacto) 

{CS1.a, c0001} >= {CS1.b, c0019} 

CS1.b. Relaciones con otras tablas: CS1.b [T-1] 

 v10 (2 evaluaciones, Exacto) 

c*, CS1.b : {T} >= {T-1} 

 v16 (1 evaluación, Exacto) 

CS1.b : efn:imp({c0019}{T} -{T-1} >0,{c0119}{T} - {T-1} > 0) 

 v17 (1 evaluación, Exacto) 

CS1.b : efn:imp({c0119}{T} -{T-1} > 2,{c0019}{T} - {T-1} > 0) 

El siguiente cuadre es de aplicación a: 

 Número de solicitudes presentadas que incluyen el importe que se reclama a la 
entidad distinto de cero (mes en curso y anterior) 

 v19 (1 evaluación, Exacto , Periodo de vigencia: 01/09/2021, -) 

abs({CS1.b}({T}{c0119} div {c0019}) - ({T-1}{c0119} div {c0019})) <= 500 

 


